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қарым-қатынас жасай білуге, басқаны тыңдай білуге, топта бір тҧжырымға келуге, топ алдында ҿз 
ойын еркін айтып қорғай білуге, ҽдептілікке, жауапкершілікке, ҿнерге, еңбектенуге ҥйретеді.Ыбырай 
ҧстазымыздың да ҧсынған ҽдістемесінің негізі осы. Білім берудегі демократиялық, ізгілендіру, 
ынтымақтастық идеясы, мҧғалім мен оқушы арасындағы қарым-қатынасты ҿзгертті. Мҧнда мҧғалімнің 
кҽсіби-ҽдістемелік шеберлігінің маңызы зор. Қазіргі жаңалық деп жҥрген ынтымақтастық, ізгілендіру 
идеясын сол кездің ҿзінде-ақ Ыбырай Алтынсарин қалыптастырған болатын. Ыбырай 
Алтытынсариннің ізгі ойлары, талғамы, педагогикалық идеялары кҿп. Сондықтан, бҥгін алда қойған 
мақсатымыз Ыбырай Алтынсаринның еңбек, тҽртіп, тҽрбие идеяларына тоқталып, қазіргі заман 
талабымен ҧштастыру. Ҧстаз ретінде, Ыбрай Алтынсарин ҽр оқушыны біртҧтас жасампаз тҧлға деп 
қарайды. Сондықтан, жеке адамның бойынан жоғарыда айтылған адамгершілік қасиеттерінің бірі 
табылса, біртҧтас мінез қалыптасады. Бҧлар ҧстаздардың оқушыларға дҧрыс, жҥйелі, табанды 
тҥсіндірумен, балаға дҧрыс талап қоя білулерімен жҥзеге асырылады. Бастауыш сыныпта қазақ тілі 
сабақтарында бағдарлама бойынша тақырыптарды оқытқанда қазақ халқының қолданбалы ҿнерінің 
тарихы, тҥрлері жайында мҽтіндер қҧрастырып, орынды пайдаланамын; халқымыздың еңбекке баулу 
тҽсілдеріне назар аударамын; оқудың ҧлттық сапасын оятумен бірге ата-бабаларымыздың 
қонақжайлық, ҥлкенге ілтипат, кішіге қамқорлық жасау, мейірімділік, еңбекке ҥйрететін ҽдіс- тҽсілдерді 
қолданамыз. Қазақ тілі сабағын ҥнемі ҧлттық педагогикамен ҧштастыруды кҿздейміз. [3, б. 8-9] 
Инновациялық ҽдістер арқылы  тақырыпты жаңғыртуға болады. 

Ыбырай Алтынсарин мектептегі тҽртіпке зор кҿңіл бҿлген «Тҽртіптің шындыққа айналауы 
тҽртіптілік сезімін тудырады»-деген ҧлы ҧстаз. Тҽртіп деген педагогикалық ҧғымға, Ыбырай 
Алтынсарин терең талдаулар жасайды. Ол бірде тҽртіп-тҽрбие қҧралы десе, бірде тҽртіп-тҽрбиенің 
нҽтижесі деген анықтама береді. Ал, бҧл халық педагогикасындағы «тҽрбие-тҽртіптің қҧлы» деген 
тҥсінікке жақын. Рухани-адамгершілік тҽрбиенің қайнар кҿзі саналатын шағын ҽңгімелері баланы 
жастайынан отаншылдыққа, ҽдептілікке, достыққа, тазалыққа, ҧқыптылыққа, мейірімділікке, табиғатты 
сҥюге, отбасын сыйлауға, ҧйымшылдыққа ҥйретуге, ҧрпақ бойына жалпы адамзаттық қҧндылықтарды, 
адамгершілік принциптер мен мҧраттарды ғҧмыр бойы басшылыққа алатын тҧлға қалыптастыруға 
негізделген. Қазіргі таңда Ыбырай Алтынсариннің осы арманы орындалғанына кҿзіміз жетіп отыр. 
Ҿйткені, Қазақстандық білім беру мен ғылым жҥйесін жаңғырту кезеңіне куҽгер болудамыз, ағартушы 
салған сара жолмен бейбіт елде, бейбіт елдің ҧландарын білім нҽрімен сусындатудамыз, ол салған 
ҧстаздық жолда еңбек етіп, шҽкірт тҽрбиелеудеміз, оның ҽңгімелері мен ҿлеңдерін жас ҧрпақтың 
санасына қҧюдамыз. 

Қорыта айтқанда, ҧлы ағартушы Ыбырай Алтынсариннің шығармашылығын инновациялық 
технологиялар арқылы  жандандыруда кҥш-жігерімізді аямайық дегіміз келеді. 
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Андатпа 
Баяндама мазмұнында Ыбырай Алтынсариннің педагогикалық жүйесін нақтылауда мәдениет-

танымдық, этнопедагогикалық тұғырлар аясындағы жүйелiлiк, ақиқаттылық, баламалық, мәндік талдау, 
генетикалық, тарихилық және қисындылық, тұжырымдамалық бірлік ұстанымдарын басшылыққа алынды. 
Міне, осы айтылғандарда тәжірибеде қолдану аясын ашып кӛрсеткен. Педагогикалық жүйесінің ӛміршеңдігін 

mailto:guli_9123@mail.ru


Ы.АЛТЫНСАРИН МЕН С.КУБЕЕВТІҢ БІЛІМ БЕРУДІҢ ЗАМАНАУИ БАҒЫТЫНДАҒЫ АҒАРТУШЫЛЫҚ ИДЕЯЛАРЫНЫҢ ҮНДЕСТІГІ  
 

СОЗВУЧИЕ ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИХ ИДЕЙ Ы.АЛТЫНСАРИНА И С.КУБЕЕВА СОВРЕМЕННЫМ ТРЕНДАМ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

158 

сӛз етеді. Қазіргі таңда мектеп ӛмірінде оңтайлы тәжірибе ретінде қарастырып, маңызы зор екендігін 
айтады. Ағартушылық қызметіндегі идеясын ұстанымына айналдырғанын тілге тиек етеді. 

Түйінді сөздер: Замануи, жүйе, ағартушылық, оңтайлы, тәжірибе. 
 

Аннотация 
Содержании доклада в уточнении педагогической системы Ибрая Алтынсарина использовал принц-

ипы системности, правдивости, альтернативности, ценностного анализа, генетической историчности и 
логичности, концептуального единства в рамках культурологического и этнопедогического постаментов. 
Именно это и раскрыло сферу применения на практике. Педагогическую систему делает жизне-
способностью. В настоящее время в жизни школы имеет большое значение, рассматривать ее как 
оптимальный опыт. Идеи в просветительской деятельности делает языковой позицией. 

Ключевые слова: Современность, система, просвещение, оптимальность, опыт. 
 

Abstract 
In the author's report, the pedagogic system of Ybyray Altynsarin was defined in terms of systematicity, truth, 

alternative, meaningful analysis, genetic, historical and logical, conceptual unity within cultural studies, ethnopedagogical 
frameworks. This is to reveal the practical application of what has been said. Pedagogical system means viability. 
Nowadays, school is considered as the best experience in life and it is important. It speaks volumes that he turned his 
idea into a position in his educational career. 

Key words: Modern, system, enlightenment, optimal, experience. 

 
Қазақтың аса кҿрнекті ағартушы – педагогы, жазушы, этнограф, фольклоршы, қоғам 

қайраткері, қазақ халқының ағартушылық тарихында жҽне ҧлттық мектебінің қалыптасуында терең із 
қалдырған тарихи тҧлға Ыбырай Алтынсарин есімі қашанда уақыт сынынан мҥдірмей ҿтіп ҿз 
халқымен бірге жасасып келеді. Бар ғҧмырын оқу – ағарту ісіне сарп етіп, қайтсе де қазақ 
балаларының санасын оятып, зердесін ана тілі арқылы ашу еді. Ы.Алтынсарин тҧңғыш ағартушы – 
педагог болуымен бірге, балаларға арнап кҿлемі шағын, мазмҧны мҽнді ондаған ҿлеңдері мен 
ҽңгімелерін қалдырған жазушы. Ол ҿзінің «Қазақ хрестоматиясы» атты тҧңғыш оқулығын «Кел, 
балалар, оқылық» деген ҿлеңімен ашып, жастарды оқуға, талаптанып талпынуға, білім алуға 
шақырады. Оқысаңдар, балалар, Шамнан шырақ жағылар. Тілегенің алдыңнан Іздемейатабылар. Кел, 
балалар, оқылық, Оқығанды кҿңілге Ықыласпен тоқылық, – деп оқудың пайдасын жастардың 
санасына сіңіреді. 

Тҽуелсіз ел тірегі – білімді, еңбекқор ҧрпақ екені даусыз. [4, б. 8–10] Білімсіз елдің ертеңі жоқ 
екені айдан анық. Елбасымыз Қасым–Жомарт Кемелҧлы Тоқаев білім беру мҽселесін назардан тыс 
қалдырған емес, «Халық бірлігі жҽне жҥйелі реформалар ел ҿркендеуінің бірлік негізі» атты осы 
жылғы Жолдауында «Біздің білім беру жҥйеміз қолжетімді, ҽрі инклюзивті болуы тиіс» деген болатын. 
Білім сапасын кҿтерудің кҿптеген мҽселелері айтылды. Осы тҧрғыда бҥгінгі кҥні жаңа технологияның 
тиімді ҽдіс – тҽсілдерін жас ҧрпақтың бойына сіңіріп, қоршаған ортаны қорғау арқылы экологиялық 
тҽрбие беру ҧстаздардың басты міндеті болып отыр. [5, б. 11–14] 

Осы орайда информатика пҽнінің мҧғалімі ретінде ҧлттың ҧлы ҧстазы Ыбырай Алтынсариннің 
ағартушылық қызметінің ҿміршеңдігі туралы сҿз қозғап, ҿзімнің ҥлесімді қосқым келді. «Қалдырған ізің 
мҽңгілік» дегендей ҧрпағына ҿлмейтҧғын сҿз қалдырған ҧлт ҧстазының еңбегі жайында кітапханадан 
ізденіп, ағартушының ҿлеңдерін, мҧраларын тағы да бір рет парақтап шықтым. Информатика пҽнінің 
мҧғалімі ретінде басты мақсатым Жаңа Қазақстан ҧрпағына ҧлы тҧлғаның ҿнегелі ҿмірін, шыңдалған 
шығармашылығын, ерен еңбегін насихаттау, ақынның шығармалары арқылы педагогикалық идеясын 
жаңа оқу ҥрдісімен байланыстыру.Осы орайда информатика пҽнінің мҧғалімі ретінде менің кҿкейіме 
«Қазіргі таңда заманауи ҽдістерді ҧтымды қолданып жҥрмін бе?» деген сҧрақ ҧялайды. Сондықтан 
ҿзімнің тҽжірибемде ҽдіс – тҽсілді қолдануды Ыбырай Алтынсариннің еңбектеріне сҥйенемін. Осы 
орайда информатика сабағында 6 «Ҽ» сыныпта ағартушының ҿмірбаянын Learning Apps. org 
платформасында жеке жҧмыс жасаттым. 
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Рower point программасы арқылы презентация арқылы жобалық жҧмыс жасады. Одан соң 

топқа бҿліп оқушылар ҿз жҧмыстарын қорғап шықты. 

 
Нҽтижесінде шҽкірттерім қызығушылықпен тапсырманы орындап шықты. Автор жалпы 

оқулыққа тҽн «жеңілден ауырға, оңайдан қиынға, қарапайымнан кҥрделіге» принципін ҧстанып, білім 
беру бағдарындағы ерекшелігін нақтылаған. Бҥгінгі білім беру кеңістігінде шетелдік жҽне отандық 
ҽдіскерлердің «Дамыта оқыту» технологиясы, «Болжау» стратегиясы сияқты тағы басқа оқытудың 
тҥрлі ҽдістерін сабағымда қолдана отырып, ҿткенге кҿз жҥгіртсем, бҥгінгі жаңашыл деп табылған 
оқыту технологияларының Ыбырай Алтынсариннің еңбегінен бастау алыпты. Дҽл қазіргі сҽтте ҧлт 
ҧстазының ҧстанған кҿзқарасы жаңа білім аясында мектебіміздің игілігіне жарап отыр. Сонымен қатар 
дҽстҥрлі оқытудан жаңартылған білім мазмҧнына ауысқан білім беру жҥйесінде «білім алушылардың 
алған білімдерін кҥнделікті ҿмірде қолдану» қағидасы басшылыққа алынып жҥр. Яғни, оның 
педагогикалық идеясынан балаға жалаң білім берілмей, алған білімін ҿмірде қолдана білу керек деген 
тҧжырымдаманы байқадым. [6, б. 15 – 16] 

Пҽн мҧғалімі тҧрғысында заман талабы оқушыларды біліммен қаржыландыру, бҥгінгі бҽсеке-
лестік замандағы оның адамдық, кҽсіби қҧндылығы. Сол адами капиталды дайындап, болашағына 
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жол сілтейтін, келешегімізді кемел біліммен сусындату менің басты парызым. Ендеше осындай 
бҽсекеге қабілетті, рухы биік ҧрпақ тҽрбиелеу жаңа формация мҧғалімі ретінде маған да тиесілі. АКТ – 
аясында информатиканы пҽні арқылы пҽндік қҧзыреттілікті дамыту ҿзекті мҽселеге айналып отыр, 
сондықтан бҥгінгі білім беру жҥйесінің ерекшелігі – білім алушының қандай да бір іс – ҽрекетке 
қҧзіреттілігін дамыту, арттыру, қалыптастыру. Пҽндік қҧзыреттілік – білім беру қызметінде белгілі бір 
пҽндер шеңберіне қатысты білім, білік, дағдысы мен іс – ҽрекетінің сапалық жиынтығы. [7, б. 18–20] 
Информатика сабағында пҽндік қҧзыреттілікті іс – ҽрекеттегі зерттеу арқылы қалай дамытуға болады? 
Бҧл орайда ҧлт ҧстазының айтқан идеясын ҿзімнің тҽжірибемде "Серпілген сауал" ҽдісін қолдану 
арқылы жҥзеге асырамын. Жаңартылған білім беру аясында ҿзімнің тҽжірибемде ҧлт ҧстазының 
мҧрасын шҽкірттеріме ақпараттық технологияны қолдана отырып, тҥсіндіремін. Сонымен қатар 
тарқатып айтсам, ҿзімнің тҽжірибемде Ыбырай Алтынсариннің алуан – алуан ойға жетелейтін 
мысалдарында ҽлеуметтік – қоғамдық жағдайларды меңзейтін оқиғалар, адамдар психологиясымен 
сарындас ҽуездер, тағылымды, ғибратты тҧжырымдар мол орын алған. Бҧл мысалдарды сабақ 
барысында заманауи ойын тҥрінде қолданып тек есеп шығартпай адам қҧндылықтарды бойларына 
сіңіріп отырамын. Қолыма қалам алған сҽтімде Ыбырай Алтынсариннің ғибратты сҿздеріне сҥйене 
отырып, адамның ішкі жан – дҥниесі мен ақылының сабырының, қайраты мен мейірімінің рухани 
қайнар кҿзі білім мен ғылым екеніне кҿзім жетті. 

Яғни, ғалым ҥйренушіге дайын ақпаратты бергеннен гҿрі, алдына қойылған мҽселені 
зерттеуіне, талдауына жҽне салыстыруына, ой толғауына жҽне бағалауына мҥмкіндік беру аса 
маңызды деп кҿрсетеді. Қазіргі кіріктіре оқыту интеграция ҽдісін Ыбырай Алтынсарин ҿз тҽжірибесінде 
қолданғандығын байқауға болады. [5, б. 23–24] Ол «Қазақ хрестоматиясы» оқулығына жараты-
лыстану, физика, химия, география ғылымдарынан, техника жаңалықтарынан тҥсінік бере отырып, 
білімді жанжақты топтап беруді кҿздеген. Ы.Алтынсарин ҿзінің педагогикалық ҧйымдастырушылық 
ҽрекетінде бірнеше маңызды принциптерге сҥйенген. Ол қолданған ҽдістер мен принциптер қазір 
бала тҽрбиелеу жҽне білім беруде кеңінен қолданылып келеді.Жаңартылған білім беруде ҿз 
тҽжірибемде қолданып жҥрген мақал – мҽтелдерді де Ыбырай Алтынсарин жағымдысы да, 
жағымсызы да болатынын, олардың адам бойында ҽр тҥрлі қасиеттердің қалыптастыруына ыкпал 
ететінін ҿз дҽуірінде атап кҿрсеткен. Оның практикалық тҧрғыдан да рҿлі ҿте қомақты. Ыбырай 
Алтынсарин, білім берудегі этникалық ерекшеліктерге мҽн береді. «Енді мен қырғыз хрестома-
тиясының екінші бҿлімін қҧрастырып жатырмын...Ҿз туған халқыма қырғыз тілінде жалпы білім 
беретін, дҧрысын айтқанда, ғылыми мҽліметтермен қҧрастырылған тағы да бір еңбегіммен қызмет 
етпекпін...» – деп атап кҿрсетті. Бесіншіден, білім беруде баланың жыныстық қасиеттерін де есепке 
алу қажеттігін ҧсынды. Отбасында, қоғамда қыз бала мен ер баланың ҿзіндік орны мен ерекшеліктері 
бар. Олардың ҽрқайсысының табиғи ерекшеліктеріне сҥйене отырып, мектептерде ағаш ҿнеріне, 
қыздарды қол шеберлігіне ҥйрету кҿзделді. Осы принципті мектеп ісін ҧйымдастыруда іске асырды. 
Мҧның ҿзі Ы.Алтынсариннің ҿте кҿреген, алға ҧмтылған педагог екенін кҿрсетеді. Ыбырай 
Алтынсариннің педагогикалық жҥйесін нақтылауда мҽдениеттанымдық, этнопедагогикалық тҧғырлар 
аясындағы жҥйелiлiк, ақиқаттылық, баламалық, мҽндік талдау, генетикалық, тарихилық жҽне 
қисындылық, тҧжырымдамалық бірлік ҧстанымдары басшылыққа алынды. Ыбырай Алтынсариннің 
дидактикалық жҽне ҽдістемелік мҧрасы оның педагогикалық жҥйесінде Қазақстан жағдайында алғаш 
рет жалпы педагогика, дидактика жҽне методика салаласының аса маңызды ғылыми принциптері 
қолданыла бастады: оқытудың кҿрнекілігі, тҽжірибе мен бақылау, оқытудың белгілі мақсатқа қҧрылуы, 
класс жҧмыстары мен кластан тыс жҧмыстардың тҥрлері жҥзеге асырылды. Ол оқыту ҽдісін ҿз 
тҥйгенінше, орыс мектебінің озық ҥлгісіне негіздеп қҧруды ойластырды. Мектеп оқушыларына арнап 
оқу қҧралдарын, бағдарламалар, нҧсқау хаттар жазды. Мектеп кітапханаларының физикалық, 
химиялық, астрономиялық қҧралдарымен жабдықталуына, оқушылардың тҥрлі ғылым мен ҿнер 
саласындағы жаңалықтарды біліп отыруына ҥлкен мҽн берді. 

Ы.Алтынсарин алдыңғы қатарлы орыс педагогтарының оқу қҧралдарын басшылыққа ала 
отырып, қазақ ауыз ҽдебиеті мен салт – дҽстҥрлеріне негізделген оқулығын «Қазақ хрестоматиясы» 
1879 жылы бастырып шығарды. Ыбырай Алтынсарин «Қазақ хрестоматиясына» шығармаларды 
іріктегенде біріншіден, ҽр халықтың тҧрмыс – тіршілігі мен салт – дҽстҥрлерінен хабар беру, 
екіншіден, оқушының бойына адамгершілік қасиеттерді дарыту, ҥшіншіден, бастауыш сынып 
оқушыларының тҥсінігіне жеңіл, тілі жатық ҽңгімелерді беру қағидаларын басшылыққа алды. [6, б. 23–
25] Оның хрестоматиядағы материалдарды жҥйелеуі осы қағидалармен қатар балаға адамгершілік, 
еңбексҥйгіштік, ақыл – ой, кҽсіптік тҽрбие беру мақсатын кҿздеді. Ыбырай Алтынсарин аударып, 
хрестоматияға енгізген орыс жазушылары Пауэльсонның, Ушинскийдің, Толстойдың ҽңгімелерінде де 
қайырымдылық, кішіпейілділік, талаптылық, еңбексҥйгіштік сияқты зор адамгершілік қасиеттер 
дҽріптеліп, оған қарама – қарсы жауыздық, екіжҥзділік, дҥниеқоңыздық, т.б. жексҧрын мінез – 
қҧлықтарды ҽшкерелеу ҿзекті орын алады.Ыбырай Алтынсарин осы арқылы жастардың ізгі жҥректі, 
инабатты, талапты, ел – жҧртына пайдалы азамат болуын кҿздейді. 

Ол қазақ оқулығының тарихында ҿз орны бар ағартушы. Иҽ, бҧл айтқан идеясы да бҥгінгі кҥні 
шҽкірттерімізге рухани азық болғаны анық. Мақсатына жетем деген адамның терең білім болғаны 
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абзал емес пе? Білімін жҥрегіне шырақ етіп, ғылым жолына тҥссе игі іс. Қазіргі таңда білікті ҧстаз 
есебінде, бҧл ойым менің білім берудегі тҥпкі қазығым болмақ. Қолыма қалам алған сҽтімде Ыбырай 
Алтынсариннің ғибратты сҿздеріне сҥйене отырып, адамның ішкі жан – дҥниесі мен ақылының 
сабырының, қайраты мен мейірімінің рухани қайнар кҿзі білім мен ғылым екеніне кҿзім жетті. Сынып 
жетекші ретінде шҽкірттеріме ағартушының мҧражайын аралауға ҧсыныс тастап отырамын. Қазіргі 
таңда педагогикалық идеясы жаңартылған біліммен ҥндестік тауып отырғаны анық. Ізбасары ретінде 
оның идеясын тҽжірибемізде қолдануға тырысамын. Сҿз соңында қалдырған ізің мҽңгілік дей келе, 
ҧрпағына ҿшпес із қалдырған ҧлт ҧстазының педагогикалық идеясын жандандырып, ҽр сабағымызда 
ҧтымды қолдана білейік дегім келеді. 
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Андатпа 

Автор жұмысында жаңашыл оқытушы, тарихта ӛшпестей із қалдырған педагог, жазушы Ыбырай 
Алтынсарин мен Спандия Кӛбеевтің ағартушылық қызметке қосқан үлесі мен үндестігін дәріптейді. Шығар-
малары мектеп игілігінде заманауи білім беруде де ӛзекті деп ой түйеді. Тіл маманы ретінде ағартушының 
шығармаларының тәрбиелік мәні үлкен деп дәлелмен келтіреді. Шағын мәтіндері қарапайым, тілге жеңіл деп 
тәжірибесімен бӛліседі. Автор педагог – жазушылардың мұрасын жаңа білім беру мазмұнында түрлендіріп, 
жаңғырту маңызды деп ой тастайды. 

Түйінді сөздер: Педагог, рухани,жаңашыл, тәрбие, жаңару, үндестік. 
 

Аннотация 
Автор прославляет вклад и гармонию в просветительскую деятельность новаторского препода-

вателя, педагога, писателя Ибрая Алтынсарина и Спандии Кобеева, оставивших неизгладимый след в 
истории. Он считает, что произведения актуальны и в современном образовании на благо школы. Как 
лингвист, он аргументирует, что произведения просветителя имеют большое воспитательное значение. 
Небольшие тексты считаются простыми, легкими для языка. Автор считает важным трансформировать и 
модернизировать наследие педагогов – писателей в новом образовательном содержании. 

Ключевые слова: Педагог, духовный, новатор, воспитание, обновление, гармония. 
 

Аbstract 
The author glorifies the contribution and harmony in the educational activities of the innovative teacher, teacher, 

writer Ibray Altynsarin and Spandia Kobeev, who left an indelible mark in history. He believes that the works are relevant 
in modern education for the benefit of the school. As a linguist, he argues that the works of the educator have great 
educational value. Small texts are considered simple, easy for the language. The author considers it important to 
transform and modernize the legacy of teachers – writers in a new educational content. 

Key words: Teacher, spiritual, innovator, education, renewal, harmony. 

 
Ыбырай Алтынсарин (1841–1889) – қазақ халқының аса кҿрнекті ағартушысы, жазушысы, 

қоғам қайраткері.ХІХ – ғасырда Қазақстанда қалыптасқан, адамдар санасын ҿзгерту, халықтың басым 
кҿпшілігінің ҽлемдік ҿркениет ҥлгісімен рухани жаңару процесінің кҥрделі сипатын ашып кҿрсетуде 
ағартушылықтың маңызы зор. Осы орайда ҧлт ҧстазының педагогикалық еңбектерінің Спандияр 
Кҿбеевпен ҥндестігін тілге тиек етіп, қалам тербеп, тамшыдай болса да ҥлесімді қосқым келді. Иҽ, 
дана ағартушының басты мҧраты адамға игілігіне қызмет ету болды. [4, б. 23–26] 


